
Primăria Municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(d,primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr. ,/o.991 ĂC oy- 2025 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: constituirea comisiei speciale de evaluare a domeniului public i privat 
al municipiului Slatina 

Având in vedere: 
- referatul nr.  99t3 / /6 ,9g - 2025 al Direcţiei Administrare Patrimoniu 

Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- prevederile art.2 1 din OG nr. 81/2003 
- prevederile art.12 şi 13 din OG nr.81/2003; 
- adresa nr. 18967/23.04.2025 emisă de Instituţia Prefectului — Judeţul Olt, inregistrată la 

Primăria municipiului Slatina cu nr. 41482/23.04.2025, prin care ne sunt aduse la cunoştinţă 
aspectele de care trebuie să ţinem cont la adoptarea hotărârilor de consiliu local având ca obiect 
includerea/modificarea/completarea unor poziţii din inventarul domeniului privat al UAT Slatina; 

in conformitate cu prevederile art.155, alin.5, lit. e) coroborate cu prevederile art.196, alin.1, 
lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

Art.l. — incepând cu data prezentei se constituie comisia specială de evaluare a domeniului 
public i privat al municipiului Slatina 1n următoarea componenţă: 

- Mihaela Otincelescu — director executiv Direcţia Administrare Patrimoniu, preşedinte; 
- Liliana Aurora Zaharia - inspector asistent Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi 

Privat, membru; 
- Laura Oncescu - inspector principal Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat, 

membru; 
- Alina Liliana Dascălu — consilier asistent Serviciul Financiar Contabilitate, membru; 
- Adrian Ciprian Birin — şef Serviciul Urbanism, membru. 

Art.2. (1) - Comisia constituită la art.1 din prezenta dispoziţie va evalua valoarea justă a 
activelor fixe corporale i necorporale 1n vederea Inscrierii acestora in evidenţele contabile. 

(2) — Stabilirea valorii juste a activelor fixe corporale i necorporale se va face pe 
baza unui raport aprobat de ordonatorul de credite. 

Art.3. - Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de ordonatorul de credite. 

2 



Art.4. - Prezenta dispoziţie se va comunica la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- Membrilor comisiei. 

Primar, Contrasemnează, 

Mario-Lucian D 0 Secretarul General al Municipiului latina, 
Mihai Ion IDIŢA 

PS — 02/F2 

3 


